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Telenor och Tele2 vinner frekvenser för
5G Ð bygger framtidens mobilnät med
Ericsson och Nokia
Telenor Sverige och Tele2 har tillsammans förvärvat spektrum i det så
kallade 3,5ÊGHz-bandet. Bolagen har även valt Ericsson och NokiaÊsom
leverantörer för det gemensamma 5G-radionätet och fortsätter nu med den
breda utrullningen av 5G i landet. Det nya rikstäckande 5G-nätet kommer att
innebära bättre täckning, högre kapacitet och snabbare uppkoppling med
minskad fördröjning, samt möta de snabbt växande behoven av datatrafik i
Sverige.



Telenor och Tele2 har idag förvärvat 100 MHz i Post- och telestyrelsens
auktion gällande 3,5 GHz-bandet. Tillsammans med frekvenserna från 700
MHz-auktionen som genomfördes 2018 möjliggör detta en rikstäckande
utrullning av 5G med hög kapacitet samt en betydande uppgradering av det
befintliga 4G-nätet. Utbyggnaden genomförs inom ramen för nätsamarbetet
med Tele2 och det samägda bolaget Net4Mobility.

- Detta är ett stort steg framåt för 5G-utbyggnaden i Sverige. Vi är väldigt
glada över att nu ha skaffat det frekvensutrymme som behövs för att på allvar
kunna påbörja utrullningen av 5G på bred front. Vi har redan slagit på 5G i
landets storstäder och målet är att täcka minst 99 procent av befolkningen
med 5G inom tre år, säger Kaaren Hilsen, VD på Telenor Sverige.

- Jag är väldigt nöjd med utfallet i auktionen och det faktum att vi nu kan
påbörja den breda utrullningen av 5G i Sverige. Den nya generationens
nätverk kommer att innebära en avsevärd förbättring för konsumenterna och
möjliggöra innovation, automation och högre effektivitet för företag, säger
Kjell Johnsen, VD för Tele2.

Leverantörerna för 5G klara 
Parallellt med auktionen har Telenor Sverige och Tele2 även avslutat sin
upphandling av leverantörer för det gemensamma radionätet i 5G-
utbyggnaden, som kommer att ske med utrustning från Ericsson och Nokia.
Sedan tidigare har Telenor Sverige valt Ericsson och Nokia som leverantörer
för de centrala delarna av mobilnätet (core-nätet). Driften och övervakningen
av hela Telenors mobilnät kommer att skötas av Telenor lokalt i Sverige.

- Vi är glada över att äntligen ha denna viktiga pusselbit på plats. Vi har
sedan tidigare som strategi att använda oss av flera olika leverantörer, för att
göra nätet mer robust och kapabelt att möta olika typer av behov hos våra
kunder. Både Ericsson och Nokia lever mer än väl upp till de krav vi och våra
kunder ställer på teknisk kvalitet, innovationsförmåga och säkerhet och vi ser
fram emot att nu kunna växla upp arbetet med att rulla ut 5G i hela Sverige,
säger Andres Suazo, mobilnätschef på Telenor Sverige.

Rikstäckande 5G och uppgraderad 4G
I oktober lanserade Telenor ett sammanhängande 5G-nät i centrala
StockholmÊoch har sedan dess slagit på nästa generations mobilnät i
ytterligare 36 städer. I dagsläget är Telenor och Tele2 de enda operatörerna i
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Sverige som kunnat erbjuda kunder 5G med hastighet på 1Gbit/s. Via sitt
samarbete var Telenor och Tele2 först i Sverige med ett rikstäckande 4G-nät
och har nu en gemensam ambition om att även ge kunder tillgång till det
första rikstäckande 5G-nätet. 

Som en del av nätutbyggnaden kommer även 4G-nätet att moderniseras och
totalt kommer mobilnätet att byggas ut med cirka 60 procent. Detta innebär
tusentals nya basstationer i hela Sverige som möjliggör upp till 200 procent
högre hastigheter och förbättrad täckning runtom i landet.

Ð Det handlar om den största moderniseringen av nätet någonsin, där vi
tillsammans med Tele2 gör miljardinvesteringar i ny infrastruktur och
kapacitetsförbättringar som ska se till att Sverige står väl rustat för att möta
den digitaliseringsvåg som sveper över hela samhället, säger Andres Suazo.

Om auktionen
Telenor och Tele2 har via Net4MobilityÊförvärvat 100 MHz i 3,5 GHz-
auktionen, frekvenser som gäller fram till 31 december 2045, till en kostnad
av 665,5 miljoner kronor. För mer information, besök www.pts.se. 

Om Telenor och 5G
Telenor påbörjade sin utbyggnad i oktober 2020 med lansering av 5G i
centrala Stockholm, där kunder kan surfa i hastigheter på 1Gbit/s. Sedan dess
har 5G slagits på i ytterligare 36 städer, från Luleå i norr till Malmö i söder.

Om Net4Mobility 
2009 bildade Telenor Sverige och Tele2 det gemensamma bolaget
Net4Mobility för att tillsammans bygga och drifta ett nationellt 2G- och 4G-
nät. Tack vare samarbetet var bolagen först i Sverige med ett rikstäckande
4G-nät som idag täcker över 90 procent av Sverige yta och 99,9 procent av
befolkningen. Under de närmaste åren kommer Telenor och Tele2 att bygga
ett rikstäckande 5G-nät inom ramen för nätsamarbetet.

Telenor i korthet
Telenor Sverige AB är en helhetsleverantör av telekommunikationstjänster
och vårt mobilnät täcker 99,9 procent av hela Sveriges befolkning. Telenor
Sverige har i dag 2,7 miljoner mobilabonnenter, cirka 700 000 fiber- och
bredbandskunder och en halv miljon tv-kunder. Telenor Sverige omsätter
cirka 13,1 miljarder svenska kronor (2019) och har cirka 1 800 anställda. Läs
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mer på www.telenor.se

Om Telenorkoncernen
Telenorkoncernen är en internationell leverantör av kommunikationstjänster
inom tele, data och media, med cirka 186 miljoner kunder. Koncernen är en
av världens största mobiloperatörer med en omsättning på 113,7 miljarder
norska kronor (2019) och cirka 20 000 anställda. Telenor är noterat på Oslo
B¿rs (TEL). Läs mer på www.telenor.com
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